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	POLITYKA PRYWATNOŚCI I WYKORZYSTANIA PLIKÓW COOKIES
Projekt „Przy książęcym stole”
Projekt „Wspólna historia poprzez zabawę”
RODO - Klauzule Informacyjne
Imprezy - Zapowiedzi
Cennik
Aktualności
Turystyka
Rozkład PKS Racibórz
Zabytkowa Stacja Kolejki Wąskotorowej w Rudach
Rozkład jazdy komunikacji miejskiej w Raciborzu
Godziny kursowania promu Grzegorzowice-Ciechowice
Baza gastronomiczna w Powiecie Raciborskim
Baza noclegowa w Powiecie Raciborskim
Gmina Krzyżanowice
Miasto i Gmina Kuźnia Raciborska
Gmina Rudnik
Gmina Kornowac
Miasto i Gmina Krzanowice
Gmina Nędza
Gmina Pietrowice Wielkie
Miasto i Gmina Racibórz
Powiat Raciborski - Zielona Oaza Kultur

Kontakt
O Zamku
Zamek Piastowski w Raciborzu wczoraj i dziś - prezentacja multimedialna
Święty Tomasz Becket – patron raciborskiej kaplicy zamkowej
Prezentacja multimedialna
Zamek Piastowski na starych fotografiach 
Browar zamkowy
Lokalizacja i architektura
Dzieje zamku 
Tajemnice i legendy

Multimedia
Film „Gotycka Perła” - wersja czeska
Film „Gotycka Perła” - wersja angielska
Film „Gotycka Perła” - wersja niemiecka
Film „Gotycka Perła” - wersja polska
Film „Wspólni przodkowie Racibórz - Hradec nad Morawicą" - wersja niemiecka
Film „Wspólni przodkowie Racibórz - Hradec nad Morawicą" - wersja angielska
Film „Wspólni przodkowie Racibórz - Hradec nad Morawicą” - wersja czeska
Film „Wspólni przodkowie Racibórz - Hradec nad Morawicą” - wersja polska
Film „BIZNES TO TU! ZIEMIA RACIBORSKA ZAPRASZA”
 Film „Poznaj ziemię raciborską”
Film „Podziemia Zamku Piastowskiego w Raciborzu”
Film "Zamek w Raciborzu. Historia odbudowy"
  Film "Cztery wieki techniki"
Film "Zamek w Raciborzu"
Film „Zamek Piastowski w Raciborzu. Cztery pory roku”
Film "Industrialne perełki w powiecie raciborskim":
Cztery wieki techniki. Śladami zabytków techniki w powiatu raciborskiego - Część II
Cztery wieki techniki. Śladami zabytków techniki w powiatu raciborskiego - Część I

Filmiki "Śląski Spichlerz":
Boże Narodzenie w gwarze laskiej
Obrzędy Wielkanocne: Tragaczyki, Kroszonki
Procesje Konne z okazji Św. Mikołaja
Procesje Konne z okazji Św. Floriana
Procesje Konne Wielkanocne
Wodzenie Niedźwiedzia
Pogrzebanie Basa
Zwyczaj układania dywanów oraz sypania kwiatów z okazji święta Bożego Ciała

Galerie zdjęć 
Zamek Piastowski na fotografiach 2016 r.
Zamek Piastowski na fotografiach 2013 - 2015 r.
Kaplica zamkowa odzyskuje blask
Zaczarowany świat operetki i musicalu na Zamku Piastowskim - 19 lipca 2013 r.
Zamek Piastowski na fotografiach 2013 r.
Zamek Piastowski w Raciborzu - jesień 2012
Zamek Piastowski na fotografiach 2011 - 2012 r.
Zamek Piastowski na starych fotografiach
Odbudowa zamku - październik 2010r.
Odbudowa zamku  -  lipiec 2010r.
Odbudowa zamku - marzec 2010r.
Odbudowa  zamku - styczeń 2010r. 
Odbudowa zamku - koniec 2009r.
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Deklaracja dostępności
		

	Imprezy
Na Zamku Piastowskim trwa dwudniowy Zlot Food Trucków


Piknik Rodzinny „Fundusze Europejskie. Nowa Energia!” za nami


Festiwal Kultury Niemieckiej 2023 połączony z Oktoberfest za nami


„Bezpieczne Grzybobranie - Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”, czyli wystawa plenerowa połączona z wykładami na Zamku Piastowskim za nami


Koła zainteresowań działające przy Młodzieżowym Domu Kultury zaprezentowały się na raciborskim zamku




Finansowanie
Projekt: "Utworzenie Centrum Dziedzictwa Kulturowego Bramy Morawskiej na Zamku Piastowskim w Raciborzu"

Beneficjent: Powiat Raciborski

Całkowity koszt projektu:
23 964 731,63 zł

Wysokość dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:
19 646 860,69 zł

Środki własne beneficjenta:
4 317 870,94 zł

 


	

Punkt Informacji Turystycznej
	
		
			ul. Zamkowa 2

			47-400 Racibórz

			Budynek Bramny
		

		
			tel. +48 32 700 60 52

			tel. 32 414 02 33 wew. 105
		

		
			e-mail: zamekraciborz@silesia.travel, it@zamekpiastowski.pl, promocja@zamekpiastowski.pl
		

		Punkt Informacji Turystycznej na Zamku otwarty jest w następujących dniach i godzinach:

			w okresie od 1 października do 31 marca:
					od wtorku do piątku: 9.00-16.00,
	w soboty, niedziele i święta: 10.00-18.00,


			
	w okresie od 1 kwietnia do 30 września:
					od wtorku do niedzieli: 10.00-18.00,


			
	Punkt Informacji Turystycznej i Zamek są zamknięte:
					1 stycznia (Nowy Rok),
	w sobotę i niedzielę wielkanocną,
	1 listopada,
	24 i 25 grudnia.
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			Rozmiar tekstu
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ZAMKOWY SKLEP INTERNETOWY!!!

Bogurodzica - Scandicus & Schola...

Już niebawem 31. Memoriał...

		

		

		

		
		
		
		
		Najnowsze informacje

		
	dodano: 17.10.2013 r.
Zamek Piastowski i Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Katowicach zapraszają na bezpłatne szkolenia
Praca za granicą, Europass, międzynarodowa współpraca samorządów oraz protokół dyplomatyczny – te zagadnienia zostaną poruszone podczas szkoleń, jakie na Zamku Piastowskim organizują Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Katowicach oraz Agencja Promocji Ziemi Raciborskiej i Wspierania Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Zainteresowane szkoły oraz urzędy, prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny: 
32 414 02 33 lub mailowy na: promocja@zamekpiastowski.pl 
Zgłoszenia są przyjmowane do 18 października 2013 r.

Będzie to zarazem okazja do ciekawych zajęć dla studentów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych, szczególnie maturzystów przygotowujących się do egzaminu dojrzałości z WOS-u. Okazję do pogłębienia wiedzy będą również mieli pracownicy samorządowi odpowiedzialni za współpracę międzynarodową.

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Katowicach powstał 1 kwietnia 2013 r. w wyniku konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych na realizację zadania publicznego „Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej – 2013”. Organizacją prowadzącą jest Fundacja na Rzecz Wspierania Edukacji i Rozwoju Samorządności wśród Młodzieży VIRIBUS. W sieci Regionalnych Ośrodków Debaty Międzynarodowej obecnie działa 13 ośrodków w największych miastach Polski, a celem działalności sieci RODM jest przybliżenie obywatelom polskiej polityki zagranicznej oraz wzmocnienie kanałów współpracy pomiędzy MSZ, samorządem i organizacjami pozarządowymi. 

RODM Katowice oraz Agencja Zamek Piastowski zapraszają na BEZPŁATNE szkolenia do sali konferencyjnej 22 i 29 października w godzinach od 10.00 do 13.00. 

Program szkoleń:

22 października

Protokół Dyplomatyczny – temat ten poruszać będzie podstawowe kwestie związane z Protokołem Dyplomatycznym; dzięki niemu słuchacze zrozumieją jak istotne jest przestrzeganie określonych zasad z stosunkach międzypaństwowych, a studenci takich kierunków  jak europeistyka czy też stosunki międzynarodowe zdobędą unikalną wiedzę, która może ukazać się niezwykle przydatna podczas budowania ścieżki swojej kariery.

Międzynarodowa współpraca samorządów – temat ten zostanie specjalnie przygotowany pod kątem informowania osób, pracujących w samorządach i zajmujących się tematyką ich zagranicznej współpracy; szczególna uwaga zwrócona zostanie na możliwości jakie posiadają samorządy w tym zakresie oraz ich uwarunkowania prawne; przedstawione zostaną także dobre praktyki w tym zakresie.

29 października

Praca za granicą – podczas szkolenia przedstawione zostaną podstawowe kwestie dotyczące poszukiwania pracy poza granicami naszego kraju oraz warunków jej wykonywania, z uwzględnieniem różnić panujących z krajach Unii Europejskiej oraz pozostałych państwach. Szczegółowo, na wybranych państwie, omówiona zostanie kwestia warunków pracy w krajach Unii Europejskiej.

Europass – w ramach tegoż szkolenia omówionych zostanie pięć dokumentów wchodzących w skład dokumentacji Europass: CV, Paszport Językowy, Mobilność, Suplement do Dyplomu oraz Suplement do Dyplomu Potwierdzającego Kwalifikacje Zawodowe; szczególna uwaga poświęcona zostanie dwóm pierwszym z wyżej wymienionych dokumentów. W odniesieniu do europejskiego CV wskażemy na sposób jego wypełniania i najczęstsze błędy popełniane podczas przygotowywania swojego życiorysu. Uczestnicy szkoleń zapoznani zostaną także ze sposobem wypełniania Paszportu Językowego. Integralną częścią szkolenia będą warsztaty z wypełniania Europass CV.

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Katowicach zapewnia pełną obsługę merytoryczną a także techniczną przedsięwzięcia, a także catering dla osób biorących udział w szkoleniu.

więcej »

dodano: 16.10.2013 r.
Muzyka z chrześcijańską duszą
Księga Tobiasza stała się źródłem inspiracji dla muzykującej rodziny Frączków, raciborzan z pochodzenia i zamiłowania, dziś mieszkańców Zabrza. 22 października będzie ich można posłuchać na raciborskim Zamku Piastowskim.

Raciborska publiczność już wielokrotnie miała okazję posłuchać chrześcijańskiej muzyki rodziny Frączków. Kolejna okazja nadarzy się w przyszły wtorek, 22 października. Na scenie sali konferencyjnej Zamku Piastowskiego posłuchamy muzyki ojca i jego dzieci, inspirowanej duchem wschodu, wypełnionej treścią psalmów i Hagad. Tytuł Anioł Tobiasz i pies...

Zamek Piastowski w Raciborzu, 22 października godz. 18.00, wstęp wolny. Szczegóły na plakacie w załączeniu.

Plakat do pobrania TUTAJ

więcej »

dodano: 16.10.2013 r.
Zamkowy wykład o... wiośnie
Zima co prawda za pasem, ale 22 października o godz. 17.00 w sali konferencyjnej Zamku Piastowskiego będzie można posłuchać ciekawego wykładu dr Kornelii Lach na temat dawnych i współczesnych obrzędów wiosennych na ziemi raciborskiej. Autorka nie tylko barwnie opowiada, ale również wzbogaca przekaz bogatym materiałem ikonograficznym.

- Hoszu, hoszu, hoszu, siedzi panna w koszu, w zielonym wianku, w srebrnym pierścionku, nasz goik zielony, pięknie ustrojony... - tak do dziś śpiewa się w Studziennej podczas wiosennego noszenia zielonego drzewka. W ciekawy świat dawnych obrzędów i współczesnej obrzędowości w Raciborskiem wprowadzi słuchaczy dr Kornelia Lach z Krzanowic, na co dzień dyrektor tamtejszego Zespołu Szkół, uznana badaczka kultury ludowej pogranicza śląsko-morawskiego i regionalistka, autorka wielu cennych prac. 

Na wykład zapraszają Powiat Raciborski oraz Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach. Odbędzie się on w ramach projektu „Historia lokalna na przykładzie wybranych powiatów, miast i gmin”. 

Zamek Piastowski w Raciborzu, 22 października 2013 r., godz. 17.00, wstęp wolny.

Dotychczas odbyło się już 7 spotkań i odczytów nt. historii, tradycji oraz dziedzictwa kulturowego powiatu raciborskiego. Do udziału w charakterze referentów zaproszono zarówno osoby profesjonalnie zajmujące się historią, jak również historyków-amatorów. Głównym celem projektu finansowanego ze środków zwrotnych Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych, pochodzących z wcześniejszych dotacji Rządu Republiki Federalnej Niemiec, jest przełamywanie meandrów historii dawnych niemieckich, a współcześnie polskich ziem, jak również wzmocnienie i aktywne kształtowanie tożsamości regionalnej.

więcej »

dodano: 16.10.2013 r.
Od dokumentu do inspiracji
Malowidło pełniło dawniej funkcję fotografii. Dokumentowało wygląd zabytku. Dziś historyczne budowle to źródło inspiracji malarskich. Tak też jest z Zamkiem Piastowskim w Raciborzu.

W sierpniu architektura raciborskiego Zamku, szczególnie wschodnie skrzydło z domem książęcym i kaplicą p.w. św. Tomasza Becketa, stały się tematem prac uczniów Liceum Plastycznego w Zabrzu oraz studentów raciborskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Młodzi artyści pracowali pod kierunkiem dr. hab. Kazimierza Frączka, raciborzanina, uznanego plastyka i wykładowcy. - Pracowaliśmy w ekstremalnych warunkach, niemal w tropikalnych warunkach - wspomina dr hab. Kazimierz Frączek sierpniowe upały, które jednak nie odstraszyły jego wychowanków. Efekt wakacyjnego pleneru można już oglądać w domu książęcym. Swoje prace prezentują: Tobiasz Frączek, Aleksandra Jaros, Natalia Spyra, Katarzyna Stychno, Dominika Latasiewicz, Magdalena Mandrysz, Edyta Szczotok oraz Małgorzata Ullmann.

Zapraszamy codziennie: pon. - pt. od 9.00 do 16.00 oraz w weekendy od 10.00 do 18.00. Wstęp na Zamek Piastowski płatny, według cennika.

więcej »

dodano: 15.10.2013 r.
Młodzi uczniowie godni pochwały
Tydzień temu, 8 października we wtorek zakończyły się tegoroczne wycieczki Eduscience do Raciborza. W tym roku w powiecie raciborskim gościli uczniowie z: Rogowa, Łętowni, Cieszyna, Sosnowca, Łasku, Krotoszyna, Świebodzic, Siemianowic Śląskich, Zawiercia, Łąki i Bielska Białej. 

Na wycieczce  EDU 7 uczniowie realizowali temat: „Niepokój w przyrodzie – wstrząsy sejsmiczne, wyładowania atmosferyczne – przyczyny. Jak to działa – aparatura pomiarowa”. Tego wszystkiego uczestnicy projektu dowiadywali się w Raciborzu, odwiedzając Zamek Piastowski, który posiada swój gabinet doświadczeń i zestaw ciekawej aparatury oraz Śląskie Obserwatorium Geofizyczne IGF PAN. 

W obserwatorium uczniowie poznawali zasady działania aparatury pomiarowej, rodzaje fal sejsmicznych, przyczyny i skutki trzęsień ziemi. W czasie wizyty mieli także możliwość zwiedzenia ekspozycji używanych w przeszłości urządzeń do pomiarów sejsmicznych oraz wysłuchiwali historii dokonań prof. Mainki, założyciela obserwatorium, oraz wykonywali drobne eksperymenty.

Poza Zamkiem i Obserwatorium uczniowie odwiedzili także Arboretum Bramy Morawskiej i Rezerwat Przyrody Łężczok znajdujący się na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”. Ostatni etap wycieczki odbywał w pracowniach elektrycznych  Zespołu Szkół Mechanicznych w Raciborzu. 

Na ostatniej wycieczce gościliśmy najmłodszych uczestników Projektu Eduscience. Było 25 uczniów z drugiej klasy Szkoły Podstawowej nr 9 w Łące oraz 5 uczniów z klasy drugiej Nowej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Bielsku Białej. Oczekiwaliśmy naszych gości z pewną nieśmiałością. Przecież to zaledwie 8 latki, jak zniosą podróż? Jak znajdą się w nowym środowisku przy jakby nie było ambitnym planie dydaktycznym wycieczki? Jak zniosą pobyt w hotelu (pierwsza noc bez obecności rodziców)? Pytania przestały się rodzić w momencie przyjazdu grupy wraz ze swymi opiekunami do Raciborza.  

Dzieci były zdyscyplinowane, zachowywały się wzorowo i były tak pozytywnie nastawione na przyjmowanie wiedzy, że aż chciało by się aby część ich pasji posiadali też nieco starsi uczniowie. W drugim dniu po śniadaniu odbył się 20 minutowy sprawdzian rysunkowy na temat: „Co najbardziej utkwiło Ci w pamięci z wczorajszego dnia wycieczki?” Jak to widziały dzieci, w naszej fotogalerii. Autorem zdjęć jest pilot wycieczki. 

Wycieczka najmłodszych była dla prowadzących prawdziwą frajdą, dla błysku w oczach uczniów i dziesiątek zadawanych pytań, po prostu warto żyć  – Dziękujemy. Dyrekcji i nauczycielom obydwu szkół gratulujemy zaufania rodziców, którzy na piśmie wyrażali zgodę na „wywiezienie swych pociech daleko od miejsca zamieszkania”.

więcej »
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Wyślij e-kartkę


	Wyślij e-kartkę znajomemu:

	
	Wyślij »


Lokalizator


	Zobacz jak dojechać do Zamku Piastowskiego

	
	Wejdź »

Newsletter


	Zapisz się do naszego newslettera, a będziesz na bieżąco informowany o najważniejszych wydarzeniach.

	
		

		 Zrezygnuj

		 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Agencję Promocji Ziemi Raciborskiej i Wspierania Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu, ul. Zamkowa 2, 47-400 Racibórz, w celu otrzymywania informacji i promocji wydarzeń organizowanych przez instytucję (Zamek Piastowski w Raciborzu) drogą elektroniczną za pomocą usługi "newsletter".
Jestem świadoma/świadomy, że przysługuje mi prawo dostępu do moich danych oraz ich poprawiania i usunięcia z listy dystrybucyjnej usługi "newsletter" w każdym czasie.

		
	


Sonda


Jak podoba Ci się strona Zamku Piastowskiego w Raciborzu?		Bardzo ładna
		Nie jest zła
		Lepszej się spodziewałem
		Nie podoba mi się
	



Często czytane
Zamek Piastowski w Raciborzu zmienia się dla Was!


Powiat Raciborski zmienia dla Was ZAMEK! Powstają nowe ekspozycje...


O Kobiecie i mężczyźnie z humorem. Dobra rozrywka na zamkowej scenie


Zamek w Raciborzu w nowej odsłonie. 22 marca otwarcie domu książęcego


POLITYKA PRYWATNOŚCI I WYKORZYSTANIA PLIKÓW COOKIES
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			Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne potrzeby
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